Dez sint gezeug her Gerunch der Chol, her Bietreich der

Schwer, her Chvnrat der Nuzdorfer, Dvrinch von Meurling,

Johanns von Nuzdorf— Diser prief ist geben — Dreuczehen hvn-

dert Jar In dem fvmf vnd zwainezigistem Jar an vnsers vrowen abent

ze der Liecht Messe.

E Chartulario Archivi III. fol. 111. b.

Vor dem Jahre 1340 muss der Ort Krotendorf, in das Amt Bierbaum gehö-

rig, eingegangen sein, da in diesem Jahre die Krotendorfer Breiten bereits nach

Zwentendorf gehört. Unsere Urkunde zeigt uns 1325 noch einen Hof daselbst

mit bedeutender Gleba.

eexv.
Schenkungsurkunde des Patronalsrechtes der Bartholomüus-Magdalenen-

Capelle bei der Kirche St. Martin an das Stift.

Dat. Wien 13. März 1325.

In nomine Domini. Amen. Anno Nativitatis eiusdem M° CCC°XX V°

XIII. mensis Marcii Indiccione Octava, Pontificatus Sanctissimi in

Christo patris et domini, Domini Johannis pape XXII. anno nono, In

nostra, mei videlicet Nycolai de Kempnicz , Cferici Mysnensis dyo-

cesis, publici apostolica auetoritate Notarii, Petri Canonici brunen-

sis, Olomucensis dyocesis ac Johannis de Newnburga, Clerici pata-

viensis dyocesis Publicorum auetoritate Imperiali Notariorum et

testium subscriptorum presencia constitnti, Discreti viri, Reinboto

dictus Hubenmaister, Civis Wyennensis et lucia, uxor ipsius, Chun-

radus dictus Sybenhoz, Civis Newnburgensis a parte Claustrali,
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nee non Wysento de Rucherstorf memores condicionis humane, quam

semper humana comitatur fragilitas, cui ab ipso viteprineipio mortis im-

perium donatur.obdivine remuneracionis intuitum animarumque suarum

ac predecessorum suorum remedium sempiternum pure et simpliciter,

qimvis pacto seu condicione remota, pro se et suis heredibus dederunt

ac donaverunt honorabili viro, domino Stephano Preposito Monasterii

Neunburgensis et suis successoribus vniversis, ac Monasterio Sancte

Marie ibidem ius patronatus Capelle in honore Sanctorum Bartholo-

mei apostoli et Sancte Marie Magdalene dedicate, ecclesie parochi-

ali Sancti Martini in Newnburga annexe cum juribus vniversis

tenendam, et perpetuo possidendam, prout ipsi et predecessores

ipsorum tenuerunt et possiderunt, Dictumque ius patronatus in manus

Reverendi Patris, domini Mauricii Abbatis Monasterii Sancte Marie

Schotorum in Wyenna ac predicti domini Stephani prepositi resigna-

runt, omnique iuri, quod eis, vel eorum alteri, aut heredibus ipsorum

de Iure vel facto posset competere, renunciarunt expresse, tali tarnen

condicione adjeeta, vt ipse prepositus, qui pro tempore fuerit, Sacer-

dotem ydoneum et discretum in prefata Capeila instituere debeat,

sibique in necessariis providere, sie ut ipsa Capeila missa cottidiana,

prout ab eius fundacione est inolitum non fraudetur. Acta sunt hec

Anno, Mense, die, Indiccione predictis in Monasterio Sancte Marie

Schotorum in Wienna predicto presentibus honorabilibus viris,

Dominis Mauricio, Abbate Schotorum, Henrico Decano Tidnensi,

Gerungo milite dicto Chol, Domino Cristano et Domino Chvnrado

in Eczenstorf et in Michelsteten ecclesiarum Rectoribus, Domino

Hartmano presbytero de Holabrvnna, Magistro Johanne, Rectore

ecclesie in Nuzzla, Thuringo de Müerlingen, Chunrado Chrannesti,

Civi Wyennensi, Theodorico dicto Chenphf, ac aliis pluribus fide

dignis testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et nos Mauricius Dei gracia abbas monasterii Sancte Marie

Schotorum, in Wyenna, Heinricus, Decanus Tulnensis, Gerungus

dictus Chol, Thuringus de Müerlingen, Chvnradus Chrannesti pre-

dicti ad pleniorem fidem et certitudinem predictorum Presens publi-

cum instrumentum Sigillis nostris appensis vna cum Sigillis Civium

predictorum videlicet Reinbotonis Hubenmaister , et Chvnradi

Sybenhozz, nee non sigillo Wysentonis predicti feeimus communiri.

Et ego Nycolaus de Kempnicz Clericus Mysnensis dyocesis,

publicus auetoritate apostolica Notarius, Omnibus et singulis predictis,
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videlicet resignacioni et renunciacioni Juris Patronatus dicte Capelle,

ac aliis, prout superius scripta sunt, vna cum predictis Notariis et

testibus presens interfui , et ea ad mandatum dicti domini Stephani,

prepositi Newnburgensis scripsi, et in hanc publicam formam redegi,

meoque solito signo consignavi Rogatus.

Et ego Petrus de brunna, Canonicus ibidem, publicus Imperiali

auctoritate Notarius Supradictis omnibus et singulis etc.

Et ego Johannes Alberti de Newnburga, Clericus Patav. dyoc. etc.

E Chartulario Archivi III. fol. 43. b.

Die Capelle der Heiligen Bartholomäus und Magdalena bei der Stadtpfarr-

kirche St. Martin zu Klosterneuburg war 1291 von dem Ritter Ulrich von Krizen-

dorf erbaut und eine ewige Messe darin gestiftet worden. In der folgenden

Urkunde bestätigt der Diöcesanbischof die Übertragung dieses Patronatsrechtes.

CCXVI.

Bischof Albert von Passau bestätigt die vorhergehende Schenkung.

Dat. Wien 6. April 1325.

Nos Albertus dei gracia Pataviensis Episcopus Ad vniversorum

volumus noticiam pervenire, Quod constitutus in nostra presencia

Venerabilis Stephanus prepositus Mon. Newnburgensis nobis humili-

ter Supplicavit, quatenus donacionem Iuris Patronatus Capelle in

honore Sanctorum Bartholomei apostoli, Sande Marie Magdalene

dedicate, Ecclesie parrochiali Sancti Martini in Newnburga annexe

factam per discretos viros, Reinbotonem Hubenmaister, Civem in

Wyenna, Luciam, uxorem ipsius et Chunradum Sybenhozz Civem

Neivnburgensem a parte Claustrali, nee non Wisentonem de Rükers-

dorf sibi suisque successoribus omnibus, Ac ecclesie et Monasterio

Sancte Marie ibidem, de solita benignitate confirmare dignaremur,

Verum quia dicti patroni, ad quos Ius patronatus Supradictum pertine-

bat, pro se et omnibus ipsorum heredibus eidem Iuripatronatus in

manibus venerabilium virorum , Mauricii Abbaus Schotorum et

Stephani prepositi sepefati liberaliter et sine omni condicione renun-

ciarunt, Cedentes omni iuri, quod eis, vel cuilibet eorum de iure vel

de facto in Iurepatronatus competebat antedicto, In quo prepositum,

Suos successores et Monasterium suum volebant eis succedere, et

illud perpetuis temporibus tenere et paeifice possidere, prout hoc in

literis super omnibus premissis lucide confectis plenius vidimus conti-

neri. Peticionibus ergo prefati prepositi favorabiliter inclinati dona-
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cionem , Renuncciacionem et cessionem supradictam Ratificamus,

approbamus et presentis scripti patrocinio confirmamus, Sic tarnen,

quod predicta Capella debitis obsequiis, prout in ipsius fundacione

institutum est, aliquatenus non fraudeter. In cuius rei testimonium

Presentes fieri fecimus literas, Sigilli nostri appensione communitas.

Datum Wyenne Anno Dornini M° CCC° XXV In crastino pasche

domini.

E Chartulario Archivi III. fol. 44. a.

CCXVII.

Werner der Hunthoch schenkt dem Stifte einen Gelddienst zu Nieder-

hollabrunn.

Dat. 14. April 1325.

Ich Wernher der Hunthoch vnd ich Agnes sein Hausfrowe, wir

vergechen oftenleich — daz wir gechauft haben, Dacz hern Marhar-

ten hern Albrehtes son von Syrndorf, vnd dacz sein erben mit fur-

zicht verchauffet haben zwa Geuchart Achkers, die gelegen sirt in

Holebrvnner velde in der sulcze, dem beschaiden manne Dietreichen

von Haselpach vnd seiner Hausfrowen Elspeten, vnd irn erben vmb

Siben phunt wienner phenning vnd die Aigenschaft derselben

zwaier Geuchart hab wir gegeben durch vnserr vnd allerr vnserr

vvdern sele willen auf vnser frowen alter hincz Nevnburch Chloster-